Fonz, magister Banderius, Geroldus Galacer, Albertus 

eapellanus de Morrens, Albertus clerieus dOulens. Vt 
autem hoc ratum firmumque permaneat presens scrip- 

tum fecimus sigillari. Ad hec per presentem scripturam 

tam futuris quam presentibus notum fieri volumus quod 

Vuido de Gumuens et Vuillelmus fratér eius dederunt 

et uuerpiuerunt et refutauerunt in manu nostra, ad 

opus fratrum de Tela, omnem elemosinam et omnia 

dona que predecessores sui dederunt domui de Tela, 

uidelicet un solidos censuales in uilla de Pantereia, et 

Berengier et filios suos, Petrum Foschier de Vuarens 

et filios suos, territorium de Alodiis. Hec et alia que 

domus de Tela in tempore patris sui et in suo tempore 

per elemosinam , seu per donum tenuit , uuerpiuerunt, 

dederunt ecclesie beate Marie de Tela et fratribus ibidem 

deo servientibus, et in manu nostra ambo in pace te- 

nere graintauerunt, et prefatus Vuido super sacrosanc- 

tas relliquias iurauit. Si vero ab hoc in aliquo resilirent, 

omnem feudum quem a nobis habent in manu nostra 
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tamdiu uuerpiuerunt quousque dampna illata domui 

de Tela in integrum restituerent. Huius rei testes, ma- 

gister Banderius, Noraderius, Gerodus Galacer, Ber- 

nardus capellanus dAstens, Albertus clerieus, Albertus 
capellanus de Morrens, Ludouicus dapifer, Gerodus 

frater eius, Stephanus de Runens, W. Beuer, Falco 

dAstens , Vuido de Vuillens , Albicel camerarius. Roga- 

uerunt autem prefati fratres, V(ido) et W(illelmus) ut 

super hoc carta fieret, que sigilli nostri impressione 

roboraretur. — Item nouerit uniuersitas tam presen- 

tium quam futurorum, quod W. Pinguis et Jacobus 
filius eius, de consensu Jachete uxoris prefati W. et 

Petronille filie sue, dederunt ecclesie beate Marie de 
Tela et fratribus ibidem deo seruientibus tria sexteria 
vini censualia, supra plantatam suam de Ripa quam 

habet a domino Sedunense episcopo, que semper per- 

soluet ille qui iam dietam vineam tenebit nuncio domus 

d igilia omnium sanctorum. Pro quo fratres de Tela, in vi 

de Tela recipiunt eum et antecessores suos, in commu- 
nionem omnium bonorum suorum, et singulis annis in 
festo omnium sanctorum, se et omnesque affines suos, 
fratres prefate domus in capitulo suo absoluent. Testes 
magister Henricus, et magister Richardus, Vualterus 
monacus de Bella-Valle, magister Banderius, Ludouicus 
dapifer et Gerodus frater eius. Acta sunt hec supradicta 
anno dominice incarnationis w?cexcoix? mense Aprili. 
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19. 

BERTHOLD, évêque de Lausanne, ULRiC comte et BERTHOLD seigneur 

de NEUCHATEL, déclarent qu'ils confirment la donation faite à l'abbaye 
de Théla, par leur père ULRIC, de deux meules à tirer chaque année de 

leur moliére à ILLENS. Ils accordent, de plus. au méme couvent, l'exemp- 
tion de tout péage ou contribution sur lcur territoire. 

Neuchâtel, 1214, juillet. 

Arch. Comm. de Lausanne, Tit. de Montheron, n° 26, parch. 

B(ertholdus) Dei gratia episcopus l.ausannensis. Ul- 

ricus comes et B(ertholdus) domnus Novi-Castri, omni- 

bus presentes litteras inspecturis in domine salutem. 

Notum facimus universis quod nos donum duarum 

molarum, quas bone memorie Ulrieus pater noster 

domnus Novi-Castri pro remedio anime sue et anteces- 

sorum suorum domui de Tela in elemosinam contulit, 

laudamus, et singulis annis iam dicte domui reddendas 

promittimus in nativitate beati lohannis Baptiste per- 

petuo percipiendas in molaria nostra de Illan. Conce- 

dimus etiam ut per totam terram nostram de quibus- 

cunque vendiderint aut emerint pedagium non solvant 

aut ventas. Quod ut ratum permaneat presentem char- 

tam scribi fecimus et sigillorum nostrorum munimine 

roborari. Rodulfo domni Comitis filio presente et lau- 

dante. Datum Novi-Castri anno Doinini w?cc? quarto 

decimo, mense julio. Huius rei testes sunt Ulricus abbas 

de Tela, et Nicholaus monachus, et Willelmus thesau- 

rarius Lausannensis, et Rodulfus eiusdem ecclesie cano- 

nicus, et magister Willelmus Novi-Castri, et dapifer 

eiusdem Castri Herinannus. 
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90. 

Notification de BERTHOLD , évêque de Lausanne, portant que HENRI de 
Gu a confirmé toutes les donations que ses ancótres et lui ont faites 
à l'abbaye de Théla. 

1918, juillet 25. 

Arch. Comm. de Lausanne, Tit. de Montberon, n° 97, parch. 

Bertoldus Dei gratia Lausannensis episcopus pre- 

sentibus et futuris rei geste noticiam. Sciant omnes 

tam presentes quam futuri quod Henricus miles de 

Gommuans, in presentia nostra constitutus, recognovit 

se laudasse omnes donationes et helemosinas quas ante- 

cessores sui fecerant domui et fratribus de Thela, et 

insuper omnes querelas quas erga predictam domum 

habebat bona fide werpiuit el remisit. Loca uerum qui- 

bus predicte donationes habentur ista sunt : Quicquid 

habebat in territorio de Buyrun uel quod ab ipso tene- 

batur quod iam acquisitum fuerat, et las Briteneres et 
locum quod dieitur Montandre. Preterea concessit et 
dedit prefate domui et fratribus ut ubicumque predicti 

fratres terram habeant ab ipso, uel ab antecessoribus 

suis quam ipsi excolant uel alii seculares unde ipsi Hen- 

rico decima persolui debeat idem fratres decimam sibi 

retineant, scilicet in territorio de Vilar-Ayllerant, et de 

Boslans, et de Parle et de Buyrun et de Montandre, et 
de Briteneres. Hoc totum laudauit uxor sua Peregrina , 

Willelmus Girardus et Cono filii, Petronilla, Morata, 

et Jordana filie. Testes, abbas Sancti Mauricii, Willel- 
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mus cantor eiusdem loci, Cono prepositus, Magister 

Alanus canonicus, Willelmus li Byeures, Nicholaus 

dapifer, Dalmatius Bouert, Albertus et Humbertus mo- 

nachi de Thela. Actum anno dominice incarnationis 

millesimo ducentesimo xvii. Data per manum Rodulphi 

eantoris et cancellarii nostri, octauo kalendas Augusti. 

21. 

Confirmation par RODOLPHE , comte de GRUYÈRE , des donations que ses 
parents et ses frères ont faites, en 1177, à l'abbaye de Théla. (V. la charte 
n? 7.) 

Gruyère, 1224. ° 

Arch. Comin. de Lausanne, Tit. de Montheron , n° 29, parch. 

Ego Rodulfus comes Gruierensis et Rodulfus filius 

ineus notum facimus omnibus presentem paginam in- 

speeturis. quod nos donaliones universas el libertates, 

quas pater meus Rodulfus et mater mea Agnes et fra- 

tres mei, Willelmus, Amedeus et Petrus, sicut conti- 

netur in cartis domni Landrici, et domni Rogeri episco- 

porum Lausannensium , laudamus, et concedimus, et 

confirmamus monachis et fratribus de Thela, in omni- 

bus acquisitionibus ipsorum in omni valle de Yuerdun. 

Preterea, si abbatiam transferri contigerit in iam dicta 

valle, concedimus eis ut possint et liceat ipsis acquirere 

"decimas territorii sui ab illis qui de eisdem decimis 

feodati sunt a nobis. Concedimus etiam ipsis, si con- 

tigerit aliquod edificium aut vineas fieri super pascua 

vel usamenta iam dicte vallis que nostra sunt, ut in 
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pace et quiete de dono habeant memorato. Hec omnia 

bona fide grentauerunt in manu G(iroldi) abbatis de 
Thela, Columba vxor filii mei Rodulfi, et Petrus filius 

eorum. Testes sunt Willelmus filius lacobi de Ponte, 

Willelmus miles de Tornie, Willelmus Wicherens , 

Rainaldus de Prengie, Anselmus de Cufinnun, Vido 

de Ollens, Torineus de Eiz, Haimo monachus de Thela. 

Actum apud Grujere, anno gralie w*cc?xx"im?. Et vo- 

lumus et mandamus ut presens carta sigillis domni 

episcopi et capituli Lausannensis ad munimen perpe-